[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2023

                       № 3204
г. Великий Устюг
О внесении изменений в муниципальную программу

«Создание условий для улучшения кадровой ситуации

в бюджетных учреждениях здравоохранения,

расположенных на территории

Великоустюгского муниципального округа,

на 2023-2027 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 24.01.2023 № 144 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Великоустюгского муниципального округа Вологодской области», статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для улучшения кадровой ситуации в бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории Великоустюгского муниципального округа, на 2023-2027 годы» (далее - Программа), утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 26.01.2023 № 165, следующие изменения:
1.1. В подпункте 1 пункта 1.1 порядка компенсации за найм жилого помещения врачам и фельдшерам, поступившим на работу в бюджетные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Великоустюгского муниципального округа (далее порядок) после слов «у медицинского работника» дополнить словами «его несовершеннолетних детей и супруга (супруги)».

1.2. В подпункте 2 пункта 1.1 порядка после слов «пользуется» дополнить словами «и фактически проживает в жилом помещении», слова «жилым помещением» исключить.

2

1.3. В подпункте «ж» пункта 2.2 порядка после слова «отсутствие» дополнить словами «у медицинского работника, его несовершеннолетних детей и супруга (супруги)», слова «администрации поселения» заменить словами «территориального отдела Великоустюгского муниципального округа».

1.4. В пункте 2.3 порядка слово «врача» заменить на слова «медицинского работника».

1.5. В подпункте «в» пункта 2.5 порядка после слов «о приобретении им» дополнить словами «его несовершеннолетними детьми и супругом (супругой)», слова «администрации поселения» заменить словами «территориального отдела Великоустюгского муниципального округа».

1.6. В подпункте «г» пункта 2.6 порядка после слов «медицинским работником» дополнить словами «его несовершеннолетними детьми, супругом (супругой)».

1.7. В подпункте «д» пункта 2.6 порядка после слов «медицинским работником» дополнить словами «его супругом (супругой)».

1.8. Дополнить пункт 2 порядка подпунктом 2.9
«2.9. Управление делами администрация Великоустюгского муниципального округа осуществляет контроль за соблюдением условий компенсации платы за найм жилого помещения.».
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

          А.В. Кузьмин